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Til Social- og sundhedsassistentelever i praktik på somatisk sygehus 
 

Beskrivelse af praktiksted 
Sygehus og afsnit Akutafdelingen 1. sal – Slagelse sygehus 

Kontaktperson  AKU Line Appelby Friberg. Tlf. 93566139. Mail: lapp@regionsjaelland.dk 

Konst. Oversgpl. Nina Juul Kruse. Tlf. 21388305 

Mødetid Dag: 7-15.15                          Aften: 15-23.15 Nat: 23-7.15 

Vagter (antal og hvilke) 33 timers fremmøde pr. uge i blandede vagter. 

Patientkategorier Medicin, kirurgi, gynækologi, neurologi, psykiatri. 

Læringsmuligheder i praktikken. Hvad fx:  
I akutmodtagelsen modtager vi alle specialer til vurdering og behandling. Afdelingen er delt i 2 
etager. 
Stueetagen modtager patienter med orange og rød triage samt traumer og skader. 
På 1. sal modtager vi primært medicinske, kirurgiske, gynækologiske, neurologiske og psykiatriske 
patienter med gul og grøn triage til somatisk vurdering. 
Patienterne kommer med Falck, fra egen læge eller fra lægevagten. 
Under modtagelsen af en patient arbejder vi med ABCDE, iDEPT triage og EWS mm. 
Patienterne må ligge i afdelingen i op til 48 timer, hvis vi forventer at de udskrives herfra. Derfor 
vil der også være en hel del daglige observationer og daglig pleje at varetage. Det kan være ting 
som kontinuerlig EWS, ernæringsscreeninger, væskeregistreringer, pers. pleje, 
medicinhåndtering og kontakt til pårørende samt primær sektor. Hvis ikke patienten forventes 
færdigbehandlet inden for 48 timer, overflyttes patienten til speciale afdeling i huset.  
I afdelingen arbejder både læger, sygeplejersker, social- og sundhedsassistenter, bioanalytikere, 
fysioterapeuter, ergoterapeuter og servicepersonale. 
 
Eleven bliver tilknyttet en primær praktik vejleder, og elevens fremmøde bliver så vidt muligt, 
planlagt ud fra vejlederens vagtplan. Den primære vejleder vil ud fra daglig 
forventningsafstemning, sammen med den enkelte elev, sikre at eleven får mulighed for læring 
og refleksion i de patientrelaterede situationer omkring daglig pleje og behandling, samt 
modtagelsen af den akutte patient. Er den primære vejleder ikke til stede, vil eleven blive koblet 
på en anden social- og sundhedsassistent i den pågældende vagt. På afdelingen er der en fælles 
forståelse for, at vi er et uddannelsessted, hvori alle personaler indgår, og at vi derfor har et 
fælles ansvar for at vejlede elever, og sikre et godt læringsmiljø.  
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